VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Servizi Pubblici a domanda individuale — Approvazione tariffe 2019
Servizio Refezione scolastica

L'anno duemila c-Z e /7:’ Il giorno i’-@ﬂfﬁi-’hv alle ore 45, A5
j
del mese di 1‘5 i tﬂ«’wﬁ?-c, nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con I'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco A7’ ; eé&sfvt[—:?/-’}ﬂ é’"ffﬁ (
Sono presenti i signori Assessori: !
Presenti Assenti
1) dr. Luigi Rabito Pt
2) dr. Giovanni lacono ot
3) dr.ssa Giovanna Licitra x
4) geom. Francesco Barone 7 £
5) dr. ing. Giovanni Giuffrida ;7.)/;,.
Assiste il Segretario Generale dott. t/; v /7; 1% ] A /;."‘.‘i"?’,”'

/

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.




LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, Eji pari oggetto n. 144086 /Sett. VIII del 17/12/2018

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48
e successive modifiche;

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito:

- Visto l'art. 12, comma 2 della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria.

2. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12,
comma 2 della L.R. n.44/91 con voti unanimi e palesi

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscrito.
IL SIND?XCO

__"" - ,/ P o
ek A e
7 ///"_/ _L‘_’_'-'
N,

¥

n
I

I_'::; ’;‘ .: f i 4 i 'I'
Lfﬁ\\\SwSEi;SS!E&EjANZIANO
SN /i

[
LY N

o
Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata aﬁfii@all'Albo Pretorio il
24 DIC, 2018  finoal__ 08 GEN 2813 per quindici giorni consecutivi.

1

Ragusa, li 24 BIC, 7618 IL MESSO COMUNALE
, R g o ; Z :
q’.{..:zﬁi‘;’ﬁ Grovax’nmj;
Certificato di immediata esecutivita della delibera
Cemflco he la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma .~

Art 12 della~L.R. n.44/91.
Certifico che Ja deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai se i

del!Art 16 della L.R. n44ﬁi1 DI, ZBB

il
Ragusa, i IL SEGRETARIO BENERALE

N M}!to Y. Scelogns

\
N\

\ —
N, e

hS
() Certifico che, contestualmente all'affissione all'Albo, la deliberazione & statd trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Cornma dell'Art.15 della L.R. n.44/91. d
( ) Certifico che entro dieci giorni dall~aff|55|one all'Albo &/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo dell'atto deliberativo, ai sensi dei commu 3° e 5° dell'Art.15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con

I'Art.4 della L.R. 23/97. - B
IL SEGRETARIO GENERALE

Ragusa, Ii N
\
\\.
\

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della pr\esente deliberazione & rimasta affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutnn dal - al 08 LEY o
senza opposizione/con opposizione . \\\ ' ' it/

Ragusa, li \\ IL MESSC COMUNALE

Certificato'di avvenuta pubblicazione della deljberazione
Vista |'attestazione del messo comunale, certifico che la presente delibera\zmne, e stata affissa ali'Albo

Pretorio di questo Comune il gi'orno ed & rimasta affissa per quind?&i\giorni consecutivi decorrenti dal
senza opposizione/con opposizione 7 4 DIC, 7018 24 DIC 1
Ragusa, Il ' i IL SEGRETARIO GENERALE
N
Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione \\

Cediﬁcq-z‘:he la deliberazione € divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione. \\_

N
AN
\

N
IL SEGRETARIO GENERALE

{" Ragusa, i

4Per Copia conforme o= -

s‘fﬁﬁ - LLDIC, 2018




COMUNE DI RAGUSA

SETTORE VIl Prot n. 144086 / Sett. VIII del 17.12.2018

Servizi Sociali, Pubblica Istruzione,
Politiche Educative e Asili Nido

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Servizi Pubblici a domanda individuale
Approvazione tariffe 2019 — Servizio Refezione scolastica

Il sottoscritto dr. Francesco Scrofani, Dirigente del Settore VIII, propone alla Giunta Municipale
il seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto l'art. 6 del D. L. n. 55 del 28/02/1983, convertito nella L. n. 131 del 26/04/1983, che
dispone l'obbligo per i Comuni di definire la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i
servizi a domanda individuale e determinare, ove necessario, le tariffe e le contribuzioni a carico
degli utenti;

Premesso che il Servizio di refezione scolastica, rivolto gli allievi della scuola d'infanzia e
primaria, & un servizio a domanda individuale, a cui I'utente compartecipa con I'acquisto diretto dei
buoni pasto in base al reddito attestato dall'ISEE (Indicatore della Situazione Economica
Equivalente) e dichiarato o allegato dagli utenti all'atto di presentazione dell’istanza;

Dato atto che il costo reale del servizio deve tener conto delle effettive giornate di didattica
rispetto ai giorni teoricamente prestabiliti ed ad una serie di altre variabili (scioperi, ponti festivi,
gite scolastiche, ecc) per cui il calcolo risulta attendibile sulla base dei dati a rendiconto riferiti
all'anno precedente;

Che, in base allo storico, la percentuale di copertura dei costi del servizio da parte dell'utenza
& pari a circa al 40%;

Dato atto che per i pasti degli insegnanti e dei collaboratori scolastici, I'ente viene poi
parzialmente rimborsato con contributo statale che & determinabile in via previsionale e
prudenziale in € 80.000,00, in base all'importo incamerato nell’anno 2017;

Dato atto che la compartecipazione per i servizi a domanda individuale varia in base al
reddito attestato dall'ISEE (Indicatore della Situazione Economica Equivalente) dichiarato dagli
utenti e che, in mancanza di tale dichiarazione, si procedera ad applicare la tariffa maggiore
prevista per quel determinato servizio;



Ritenuto pertanto di confermare le tariffe, gia in vigore nell’anno 2019, per il servizio di
refezione scolastica secondo la tabella di seguito riportata:

SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA anno 2019
Compartecipazione a pasto
FASCE DI REDDITO ISEE S el

FASCIAA/B OLTRE €26.001,00 € 3,00 IVAINCLUSA AL 4 %
FASCIA C da € 16.001,00 a € 26.000,00 € 2,20 IVAINCLUSA AL 4 %
FASCIAD da €10.001,00 a € 16.000,00 € 1,80 IVAINCLUSA AL 4 %
FASCIAE da €5.001,00 a €10.000,00 € 1,00 IVAINCLUSA AL 4 %
FASCIAF inferiorea €5.000,00 € 0,50 IVAINCLUSAAL 4 %
FASCIA ESENTE: alunno appartenente a nucleo familiare segnalato dai servizi sociali
Nel caso di secondo e/o terzo figlio/a iscritto al servizio di Refezione Scolastica, sara applicato uno
sconto pari al 15% per ogni pasto consumato da ogni alunno

Visto I'articolo 12 comma 2 della L.R. n.44/91;

Ad Unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

Per le motivazioni esposte in premessa:

e Approvare le tariffe di compartecipazione a carico dell'utenza per il servizio di Refezione
scolastica indicate nella Tabella sopra riportata relativamente all'anno 2019;

e didare atto che, in caso di mancata dichiarazione del reddito ISEE, agli utenti dei servizi
sara applicata la tariffa massima stabilita dalla presente tabella;

e didichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 -
commi 1 e 2 - della L.R. n. 44/91 con voti unanimi e palesi, in quanto atto necessario e
propedeutico all'approvazione del bilancio entro i limiti di legge.



Parere di Regolarita Tecnica e
egolarita Tecnic CITTATDI ¢

Al sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime |parere fRABYOIRTHI regolarita tecnica,

attestante la regolaritd e la correttezza dell'azione amministratiia, sulla proposta di deliberazione in

oggetto. ' B

Si attesta altresi, che la deliberazione: 1 H DIC ko
[X ] comporta o
[ 1 non comporta

Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o s

Ragusa, 'f?-'/’fng&)'f&;

Parere di Regolarita Contabile

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall'art. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP.

Prenotazione di impegno n. CAP.
Ragusa, Il Dirigente del S

Finanzial'ic)/v6 { LA g

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio
Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, § 4 p1p 9nig

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

[X] Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

Ragusa.fﬁ{/“z/&»qﬁ}? | /. /?

Il Responsabile del Procedimento po Settore
LT L \ I\
Visto I'Assessore al ramo *

NENVOR I




